

BOWLING nyt

NOVEMBER 1966

1. AARGANG NR. 1



**Nordisk mester
1966
Vibeke Raben
Danmark**

K. B. U.

D. K. B. U.

S. B. U.

Bowling - nyt

D. K. B. U. Sekretariat

Medlemsblad for Københavns Bowling Union
og Sjællands Bowling Union

Bestyrelsen:

Knud Bjarnø, Frederikssundsvej 30, Stenløse
Ansvarshavende redaktør Tlf. Stenløse 2

Viggo Hansen, Tornerosevej 83, Herlev
Redaktør for KBU Tlf. 94 52 56

John Jørgensen, Roarsvej 5, Frederikssund
Redaktør for SBU Tlf. FR.2279 x

Martin Jensen, Lyngvej 13, Kongens Lyngby
Blad kasserer Tlf. 87 67 16

Helge A. Larsen, Tværbommen 5, Gentofte

H. Bisgaard, Lyngbygårdsvej 77, Kgs. Lyngby

H. P. Hansen, Tuborgvej 256, Kbhvn. NV

Bladredaktion: K. Bjarnø, Tlf. Stenløse 2

Tryk: Sternberg Bogtryk, København NV

Manuskriptindsendelser, artikler, fotografier mv. er velkomne under forbehold af redaktionens godkendelse og redigering. Bladets artikler behøver nødvendigvis ikke at dække redaktionens mening.

Forretningsudvalget hilser det nye blad meget velkommen, da det givet vil afhjælpe et savn nu hvor tanken om et landsblad ikke fandt fornøden tilslutning på sidste repræsentantskabsmøde.

Jeg vil bestræbe mig i denne rubrik at bringe stof af almen *bowlinginteresse*, men jeg ser stadig hen til den dag hvor vi har et landsblad, indtil da vil jeg håbe på et godt og snarest samarbejde mellem de to blade ved udveksling af stof m. m. således at de tilsammen kan dække *hele* landet og måske overflødiggøre et landblad. Jeg er ikke blind for at 2 »lokale« blade kan være en fordel, fordi det lokale stof så kan og sikkert vil blive mere friskt, lokalt og aktuelt - så er det kun mig der hænger på det »gamle« og »kedelige« stof.

Af nyt:

Nordisk Bowlingforbunds kongres i aften il bl. a. behandle amatørreglerne, junior-spillerne, kontrol med de komercielle stævner, forholdet til de ulicensierede spillere, nærmere (sikkert magert) herom næste gang.

4-11 66 P. F. V.

Henning E. Jensen

P. S. Husk at: Det er altid lettere at kritisere end at gøre det bedre selv - som bowleren med de 10 »misser« sagde!

Annoncepriser:

Bagsiden	kr. 325.00
½ side	kr. 150.00
¼ side	kr. 75.00
⅛ side	kr. 38.00
1/16 side	kr. 20.00
Millimeter-annoncer	tilbud
Linie-annoncer	kr. 3.15
Blad abonnement: 12 måneder	kr. 12.00

Scandinavia
Bowlingrestaurant
'Spare Time'
Rødovre Centrum
Tlf.: (01) 41 12 50

K. B. U.

Med udgivelsen af BOWLING NYT, opfyldes et længe næret ønske om i lighed med andre unioner at få et medlemsblad, der kan bringe vore medlemmer og andre interesserede læsere nyheder, resultater og andet stof. Tanken om bladets udgivelse har længe været på tale, og endelig blev det en realitet, som vi vil håbe vil blive godt modtaget, ligesom vi håber, at bladet fremover vil leve op til sit navn.

Udgivelsen af bladet sker i samarbejde med SJÆLLANDS BOWLING UNION, hvem vi herved bringer vor tak for resultatet af vort hidtidige samarbejde, som vi håber herigennem vil blive yderligere udbygget og styrket. Desværre har det ikke været muligt at udgive et landsblad, idet de økonomiske betingelser herfor ikke har været til stede, men det er vort håb og ønske, at bladet må blive set og læst af bowlingspillere landet over.

Der vil derfor også gennem dette blad blive mulighed for andre unioner til at udsende publikationer, da vi med interesse vil imødesee et udvidet samarbejde om bladet.

Vi benytter her lejligheden til at sende en hilsen til alle vore klubber og medlemmer, idet vi samtidig sender en opfordring til at fremsende stof til bladet om sportslige eller almene nyheder, som kan have interesse for blarets læsere.

At alle organiserede bowlingspillere vil læse bladet, vil vi betragte som en selvfølge, men det er samtidig vor hensigt at give mange ikke organiserede bowlingspillere et indtryk af unionens arbejde og de spilmæssige opnåede resultater. Desværre har vi ofte indtryk af, at nye klubber og eventuelle nye medlemmer afholder sig fra at organisere sig gennem vore unioner, da de af vore spillere opnåede resultater virker lidt afskrækkende, men dette er forhåbentlig kun et indtryk, som ikke holder stik. Det skal fortsat være vort mål at forsøge at samle bowlingspillerne under fælles ledelse for derved at give sporten den styrke, som skal til, for at den kan få den officielle anerkendelse.

Der er fra bestyrelsens side gjort et stort arbejde for at skabe kontakt med nye medlemmer, men beklageligvis må det siges, at det ønskede resultat endnu ikke er opnået. Dette kan formentlig skyldes, at de fleste københavnske klubber i øjeblikket har lukket for tilgang af nye medlemmer.

Endvidere ønsker vi gerne, at det gode tilidsforhold til vore bowlinghaller og disses ledere fortsat må bevares, og at samarbejdet unioner og haller imellem må blive til glæde og gavn for alle parter.

KBU

Unionskamp: J. B. U. - K. B. U.

Lørdag den 8-10 startede KBU's udvalgte hold i private vogne for via Hundested at tage til Ålborg, for at spille unionskamp mod JBU. Ombord hyggede man sig, og havde det dejligt i kammeratligt samvær, og alt for hurtigt anløb vi Grenå, hvorefter turen gik til Ålborg, hvor vi blev kongeligt modtaget med dejlige drinks og velkomsttaler. Efter et lille afslappende hvil blev der kaldt til sam-

ling, hvorefter de to hold i festlig indmarch entrede banerne, og hvor formanden for JBU og Ålborgs viceborgmester holdt en manende tale, der mundede ud i, at denne gang skulle »Københavnerne ha' tæv«. Damerne var de første der tog banerne i besiddelse, og det blev en spændende kamp, hvor det velspilende københavnske hold trak det længste strå og sejrede med 7.457 point mod det

BOWLINGO
- alle tiders bowlingspil



BOWLINGO
- alle tiders bowlingspil



BOWLINGO
- alle tiders bowlingspil



BOWLINGO
- alle tiders bowlingspil



BOWLINGO
- alle tiders bowlingspil



BOWLINGO
- alle tiders bowlingspil



BOWLINGO
- alle tiders bowlingspil



BOWLINGO
alle tiders bowlingspil



SCANDINAVIA BOWLING

RØDOVRE CENTRET
tlf. 41 12 47

jydske holds 7.077 point. Berste dame fra KBU blev vor Annelise Øelund med 1.302 point og berste dame fra JBU: Inge Hebo med 1.350 point, - og så var det herrernes tur. Det lå i luften at denne gang skulle der ske noget ekstraordinært, og allerede efter første serie var man klar over, at jyderne ville sætte alle sejl til for at få den længe ventere revance, - og de øgede deres forspring fra serie til serie, og det ovenud velspillende jydske hold sluttede med ny dansk rekord på 11.457 point mod KBU's 11.094 point, så det var lykkelige jyder der trak sig tilbage efter dysten. Berste mand fra JBU: Jørgen Toft med 1.592 point og bedste mand fra KBU: Bent Petersen med 1.548 point. Efter kampen var der arrangeret dejligt kammeratligt samvær, hvor der blev holdt taler af såvel formanden for JBU, som af »SAM«, som i et fornøjeligt causeri af-rundede samværet med, at nu havde københavnerne da helrigvis fået nogen på frakken. Det var slut på en dejlig dag sammen med vore jydske bowlingvenner, som på alle områder havde gjort det ganske vidunderligt for os alle i Ålborg. Søndag formiddag sattes kursen mod Århus, hvor vi spillede mod et hold fra Århus, og her vandt KBU. Det var en vidunderlig hal med 28 dejlige baner og her blev vi modtaget på bedste måde. Derefter gik turen til Grenå og efter en dejlig tur var vi atter hjemme efter en uforglemmelig bowling-weekend. *E. W.*

Rødovrehallen *Md. oversigt*

50 kegler Kr. 25- (gavekort). 40 kegler Kr. 100- (gavekort). 38 kegler Kr. 150- (gavekort). 36 kegler Kr. 200- (gavekort). 34 kegler Kr. 300- (gavekort). 30 kegler Kr. 500- (gavekort).

Startafgift: kr. 10,00

Starttider:

Lørdag d. 26/11 den 3/12 samt den 10/12 kl. 19.00, 20.00, 21.00 og 22.00,

Tilmelding ved receptionen eller tlf. 41 12 47.

P. S. hele klubben kan tegne sig for en spilletid og på denne måde sikre sig præmierne til klubben, dog højest 36 spillere pr. time.

Vel modt: E. Mac Lennan

2. nordiske mesterskab

Guld til Danmark

Dansk sensation - Vibeke Raben afløste Maire Rautokoski, Finland på den nordiske dametrone efter en stor indsats og med en af serierne på 267 point.

I weekenden 5. og 6. november afholdt DKBU 2. Nordiske Mesterskaber i bowling i Rødovrehallen - et stævne uden sidestykke i dansk bowlings historie, både hvad arrangement og resultater angår. Stævnet indledtes allerede fredag eftermiddag, da samtlige nordiske spillere, ledere og officials var inviteret til reception på Rødovre Rådhus, hvor borgmester Gustav Jensen var vært med snitter og kolde drinks. Lørdag eftermiddag - officiel åbning af stævnet - og efter en stilfuld indmarch af samtlige spillere med deres respektive landes flag i spidsen - blev der holdt korte taler af formanden for DKBU, samt af vicepræsidenten for FIQ: Gregor Aminoff, hvorefter borgmester Gustav Jensen så gik det løs. Vore danske damer var yderst vespillende og klarede sig over al forventning og sensationen udeblev heller ikke - edklærede mesterskabsstævnet for åbent, - og mesterskabstitlen for damer gik Finlands næse forbi - Vibeke Raben kom som et lyn med en serie på 267 - let og elegant - i balance stil - og fik af publikum et drønende bifald, der nær havde løftet taget på Rødovrehallen - og der var ikke et øje tørt da Vibeke fik overrakt sin velfortjente guldmedalje - *godt Vibeke og til lykke, - Danmark vandt guld.* For herrerens vedkommende var det navnlig Finland og Sverige der imponerede, mens Norge og Danmark sloges om 3. og 4. pladsen - og selv om Norge trak det længste strå, gjorde vore 9 udvalgte herrer deres til at skabe respekt om dansk bowling. Resultatmæssigt landene i-

mellem, således: Damer, 4 mandshold, 3 serier, amrk. nr.1 - Finland: 2031 point, nr. 2 Danmark: med 2023 point, nr. 3 Sverige: 1892 point, nr. 4 Norge med 1815 point. Damer: 2 mandshold, 6 serier amrk. nr. 1 Finland: 2114 point, nr. 2 Finland: 2110 point, og som nr. 3 Sverige: med 2055 point - kun 85 kegler manglede »Råben & Mor« i at have opnået 3. pladsen - uha, hvor var det spændende. I damernes 4 mandshold over 6 serier europæisk blev nr. 1 Sverige med 4312 point nr. 2 Finland: med 4273 point, og som nr. 3 kom Danmark: med 4013 point - og det blev bronze til Vibeke Raben, Elsebeth Jacobsen, Gerda Raben og Henny Siwert til lykke alle fire. Af vore udvalgte herrer skal nævnes: 17 serier: Bent Petersen med 3167 point, Mogens Hansen med 3127 point, Svend Jarlstrøm med 3072 point, Per Nybro Christensen med 3054 point, Flemming Nielsen med 3055 point, Kurt Christensen med 3022 point og Georg Jensen - som rosinen i pølseenden - med 2935 point. En tak skal de have for vespillede kampe i det hårde race, men også en tak til de af vore kammerater som gik ud og til de reserver, som ikke blev sat ind. Det 2. Nordiske Mesterskabsstævne vil af os som var publikum aldrig blive glemt - ej heller afslutningen på »Josty«, hvor DKBU havde arrangeret en dejlig banket for samtlige landes spillere og særligt indbudte og efter en vellykket aften i kammeratligt samvær - sluttede en bowling-weekend af de helt store og uforglemmelige. E. W. og K. Bj.

K. B. U.

Cupstævne 1966

KBU's årlige cupstævne afholdes for herrer søndag den 20-11 66 på Islands Brygge.

Proportionerne er følgende:

alle spiller 3 serier, og der gives 1 point pr. vunden serie, og alle vindere går videre til næste lodtrækning og derefter videre til vi har fundet vinderen.

Alle tilmeldte 6 spillere starter fra kl. 10.00, ca. kl. 12.00 kommer B spillerne med i lodtrækningen, og ca. kl. 15.00 er vi nået til A spillerne.

Resten af kampene og finalerne spilles lørdag den 3-12 fra kl. 15.00

Cupstævnet for damer afholdes søndag den 27-11 66 i Rossini

alle tilmeldte B spillere starter fra kl. 10.00 og ca. kl. 12.00 eller 13.00 kommer A spillerne med i lodtrækningen.

Resten af kampene og finalerne spilles lørdag den fra kl. 0

Der spilles om en vandrepokal både for damer og herrer, som skal vindes 3 gange ialt.

I anmeldelserne vil vi gerne have besked på, hvilken række spillerne starter i, alle anmeldelserne er bindende og efteranmeldelse modtages ikke.

Anmeldelserne for herrer senest 12. nov. 66

Anmeldelserne for damer senest 19. nov. 66

Helge A. Larsen
Tværbommen 5
Gentofte

Reserveret:
Viking Bowling
Islands Brygge 83 E
Tlf. AM 5120

N. M. - RESULTATLISTE

Damer

4-mandshold - 3 serier - amerikansk

1. FINLAND (Tuula Kaartinen 471, Eija Krogerus 493, Lea Hilokoski 571, Maire Rautakoski 496)	2031
2. DANMARK (Vibeke Raben 534, Elsebeth Jacobsen 500, Gerda Raben 512, Henny Siwert 467)	2023
3. SVERIGE (Ulla-Britt Kratz 473, Maj Olander 461, Ella Svensson 482, Maggan Utterbäck 475)	1892
4. NORGE (Ragnhild Bjørklund 453, Laila Meyer 444, Bjørg Wivestad 485, Oddbjørg Ravndal 433)	1815

2-mandshold - 6 serier - amerikansk

1. FINLAND (Tuula Kaartinen 1120, Lea Hilokoski 994)	2114
2. FINLAND (Maire Rautakoski 1048, Eija Krogerus 1062)	2110
3. SVERIGE (Ulla-Britt Kratz 982, Maj Olander 1073)	2055
4. SVERIGE (Ella Svensson 1020, Maggan Utterbäck 968)	1988
5. DANMARK (Elsebeth Jacobsen 976, Henny Siwert 995)	1971
6. DANMARK (Vibeke Raben 1003, Gerda Raben 938)	1941
7. NORGE (Laila Meyer 869, Oddbjørg Ravndal 898)	1767
8. NORGE (Bjørg Wivestad 854, Ragnhild Bjørklund 895)	1749

4-mandshold - 6 serier - europæisk

1. SVERIGE (Maj Olander 1155, Ella Svensson 1135, Maggan Utterbäck 962, Inga Forsberg 1060)	4312
2. FINLAND (Tuula Kaartinen 1073, Eija Krogerus 1153, Lea Hilokoski 1044, Maire Rautakoski 1003) ...	4273
3. DANMARK (Vibeke Raben 1184, Elsebeth Jacobsen 989, Gerda Raben 926, Henny Siwert 914)	4013
4. NORGE (Birgit Gregersen 937, Ragnhild Bjørklund 961, Bjørg Wivestad 908, Oddbjørg Ravndal 908)	3714

Herrer

4-mandshold - 3 serier - amerikansk

1. FINLAND II (A. Rautakoski 504, P. Virtanen 655, R. Eerola 542, V. Ristola 504)	2310
2. SVERIGE I (O. Wallin 622, F. Jonsson 562, B. Larsson 555, K. Blomberg 528)	2267
3. FINLAND I (S. Hoivassilta 615, V. Tuominen 564, L. Ajanto 562, K. Ihalainen 513)	2254
4. SVERIGE II (G. Bergendorff 613, B. Ingesson 577, A. Schelin 548, R. Fredriksson 514)	2252
5. DANMARK I (M. Hansen 613, B. Pedersen 567, G. Jensen 539, P. N. Christensen 513)	2233
6. DANMARK II (S. Jarlstrøm 576, F. Nielsen 526, K. Christensen 513, L. Elgaard 484)	2096
7. NORGE II 2006 - 8. NORGE I 1979	

2-mandshold - 6 serier - amerikansk

1. SVERIGE I (K. Blomberg 1213, B. Larsson 1106)	2319
2. FINLAND III (V. Tuominen 1128, R. Eerola 1156)	2284
3. SVERIGE III (A. Schelin 1154, G. Bergendorff 1118)	2272

8-mandshold

1. FINLAND 12.006 V. Tuominen 1526, K. Ihalainen 1462, L. Ajanto 1419, S. Hoivassilta 1484, R. Eerola 1514, A. Rautakoski 1510, P. Virtanen 1514, P. Jaakkola 1577.	
2. SVERIGE 11.968 Bror Larsson 1473, Kenneth Blomberg 1501, Olof Wallin 1535, Fred Jonsson 1532, G. Bergendorff 1542, Axel Schelin 1500, R. Fredriksson 1481, Bertil Ingesson 1404.	
3. NORGE 11.467 A. Andersen 1556, E. Osland 1421, P. Heivang 1561, J. Kurås 1503, Ø. Ødegård 1320, R. Myren 1313, B. Solost 1386, L. Mønster 1407.	
4. DANMARK 11.398 M. Hansen 1400, P. N. Christensen 1467, L. Elgaard 1409, G. Jensen 1281, F. Nielsen 1434, S. Jarlstrøm 1451, B. Pedersen 1534, K. Christensen 1425.	

Reserveret:

K. B. U

**Københavns
Bowlingunion**

**Formand: Viggo
Hansen
Tornerosevej 83
Herlev**

BOWLING

**i hyggelige og intime
omgivelser —**

**Stedet hvor man spiser
godt så — Rossini**

BOWLINGHAL

Gl. Jernbanevej 27 - VA 27 35

*Kør
tryk
med*

**Rødovre
TAXA**

2. Nordiske mesterskaber (Individuel)

Nr.	Damer:	15 serier	Total
1.	<i>Vibeke Raben</i> , Danmark.....		2721
2.	<i>Eija Krogerus</i> , Finland		2708
3.	<i>Maj Olander</i> , Sverige		2689
4.	<i>Tuula Kaartinen</i> , Finland		2663
5.	<i>Ella Svensson</i> , Sverige		2689
6.	<i>Lea Hilikoski</i> , Finland		2609
7.	<i>Maire Rautakoski</i> , Finland		2547
8.	<i>Elsebeth Jacobsen</i> , Danmark ...		2465
9.	<i>Maggan Utterbäck</i> , Sverige ...		2426
10.	<i>Henny Siwert</i> , Danmark		2386
11.	<i>Gerda Raben</i> , Danmark		2376
12.	<i>Ragnhild Björklund</i> , Norge ...		2309
13.	<i>Björg Wivestad</i> , Norge		2239
14.	<i>Oddbjörg Ravndal</i> , Norge		2239

Herrer: 17 serier

1.	<i>Olof Wallin</i> , Sverige	3326
2.	<i>Pål Heivang</i> , Norge	3294
3.	<i>Göran Bergendoff</i> , Sverige	3273
4.	<i>Arild Andersen</i> , Norge	3272
5.	<i>Pentti Virtanen</i> , Finland	3266
6.	<i>Aare Rautakoski</i> , Finland	3254
7.	<i>Kenneth Blomberg</i> , Sverige ...	3242
8.	<i>Sula Hivasilta</i> , Finland	3228
9.	<i>Veikko Tuominen</i> , Finland ...	3218
10.	<i>Reijo Eerola</i> , Finland	3212
11.	<i>Axel Schelin</i> , Sverige	3202
12.	<i>Fred Jonsson</i> , Sverige	3177
13.	<i>Bent Petersen</i> , Danmark	3167
14.	<i>Kalevi Ihalainen</i> , Finland	3138
15.	<i>Bror Larsson</i> , Sverige	3134
16.	<i>Roland Fredriksson</i> , Sverige ...	3130
17.	<i>Mogens Hansen</i> , Danmark	3127
18.	<i>Bertil Ingesson</i> , Sverige	3104
19.	<i>Erling Osland</i> , Norge	3074
20.	<i>Svend Jarlstrøm</i> , Danmark.....	3072
21.	<i>Per Christensen</i> , Danmark	3054
22.	<i>Flemming Nielsen</i> , Danmark ...	3053
23.	<i>Lauri Ajanto</i> , Finland.....	3032
24.	<i>Kurt Christensen</i> , Danmark ...	3022
26.	<i>Jan Kurås</i> , Norge	3008
27.	<i>Georg Jensen</i> , Danmark	2935
28.	<i>Öivind Ödegård</i> , Norge	2832

K. B. U. Turnering 1966 - 67

Stilling efter 3 kampe

Mesterrække herrer

1. Tel-Star	25142	kegler	6 p.	Ejben Henriksen	3276	kegler
2. KBK 1940	23691	kegler	4 p.	Erik Rasmussen	3204	kegler
3. BK Viking	24367	kegler	2 p.	Bill Kennedy	3460	kegler
4. Brh. 36	23832	kegler	2 p.	Alfred Christensen	3237	kegler
5. VSK	23763	kegler	2 p.	Herbert Sørensen	3056	kegler
6. Hobby	23404	kegler	2 p.	Kurt Kristensen	3262	kegler

1. Division herrer

1. GBK	23110	kegler	6 p.	Anders Christensen	3056	kegler
2. Herlev	22425	kegler	4 p.	Poul Jørgensen	3008	kegler
3. BKK 38	22270	kegler	4 p.	Gerner Hansen	3013	kegler
4. 9 Juli	22944	kegler	2 p.	Werner Olesen	3066	kegler
5. Valby	22221	kegler	2 p.	Arno Borup	3029	kegler
6. Rødovre	21548	kegler	0 p.	Th. Nielsen	3141	kegler

2. Division herrer

1. Sisu	12651	kegler	6 p.	Svend Jarlstrøm	3296	kegler
2. B. 64	11842	kegler	4 p.	Kurt Petersen	3283	kegler
3. SAS	11830	kegler	4 p.	Asger Varding Hasse	3181	kegler
4. Hellerup	11604	kegler	2 p.	Henning Rasmussen	3110	kegler
5. Husum	11448	kegler	2 p.	Arthur Mejling	2890	kegler
6. Jydsk	11711	kegler	0 p.	Robert O. Larsen	3158	kegler

3. Division herrer

1. Center	12086	kegler	6 p.	Arne Petersen	3070	kegler
2. Brh. Sport 66	10932	kegler	6 p.	Karl Kristensen	2808	kegler
3. Flintstone	11388	kegler	4 p.	Erik Dalby	2880	kegler
4. BK 61	11088	kegler	2 p.	Ib Sparre	3007	kegler
5. BK Taxa	11182	kegler	0 p.	Ingen gennemført		
6. ØKB	10268	kegler	0 p.	Per Nielsen	2782	kegler

4. Division herrer

1. Tel-Star	12078	kegler	6 p.	Ingen gennemført		
2. ABC	12039	kegler	6 p.	Peter Hallgren	3182	kegler
3. Center	10934	kegler	2 p.	John Jonssen	2937	kegler
4. BK Jumbo	10855	kegler	2 p.	H. Dam Hansen	2899	kegler
5. BK 65	10737	kegler	2 p.	Hans Chr. Buch	2821	kegler
6. Dino	10283	kegler	0 p.	Jan Larsen	3034	kegler

A rækken 1.

1. SAS	11451	kegler	4 p.	B. A. Jeppesen	3045	kegler
2. VSK	11400	kegler	4 p.	Holger Nielsen	2830	kegler
3. KBK 1940	11370	kegler	4 p.	Åge B. Johansen	2880	kegler
4. Center	11211	kegler	4 p.	John Thomassen	2948	kegler
5. B 64	10961	kegler	2 p.	Mogens Rasmussen	2840	kegler
6. GBK	10683	kegler	0 p.	Jørgen Scheibel	2634	kegler

A rækken 2.

1. Tel-Star	12206	kegler	6 p.	Poul Nyquist	3089	kegler
2. Husum	11419	kegler	4 p.	Preben Hansen	2960	kegler
3. BKK 38	10835	kegler	4 p.	Kaj Andersen	2694	kegler
4. Sisu	11163	kegler	2 p.	Jan Brinkler	2590	kegler
5. Center	10277	kegler	2 p.	Henrik Wørts	2821	kegler
6. Brh. 36	10157	kegler	0 p.	Ejner Nielsen	2578	kegler

B rækken 1.

1. Brh. 36	11555	kegler	6 p.	Benny Lohse	2926	kegler
2. 9 Juli	10476	kegler	6 p.	Ingen gennemført		
3. Tel-Star	10470	kegler	2 p.	Henning Andersen	2708	kegler
4. Husum	10309	kegler	2 p.	Frode Lund	2592	kegler
5. GBK	9476	kegler	2 p.	Arne Jørgensen	2527	kegler
6. Center	9201	kegler	0 p.	Ingen gennemført		

B rækken 2.

KBK 1940	10460	kegler	6 p.	Bent Enevoldsen	2827	kegler
BK Taxa	10818	kegler	4 p.	Carlo Christiansen	2769	kegler
3. Brh. Sport 66	10648	kegler	4 p.	Harry Nielsen	2679	kegler
4. ABC	10490	kegler	2 p.	Jørn Jensen	2788	kegler
5. Nord	9780	kegler	2 p.	Ove Larsen	2704	kegler
6. Center	9021	kegler	0 p.	John Devald	2274	kegler

C rækken 1.

1. BK Jumbo	10758	kegler	6 p.	Charles Petersen	2785	kegler
2. KBK 1940	9608	kegler	4 p.	Aage Thomsen	2458	kegler
3. SAS	10875	kegler	2 p.	F. G. Rarmussen	2458	kegler
4. Hellerup	10589	kegler	2 p.	Ingen gennemført		
5. Hawk	10411	kegler	2 p.	Ole Glaas	2774	kegler
6. Center	8527	kegler	2 p.	Jens Larsen	2586	kegler

C rækken 2.

1. Sisu	11441	kegler	6 p.	Verner Nielsen	3098	kegler
2. Valby	10784	kegler	6 p.	Ingen gennemført		
3. Jydsk	10783	kegler	2 p.	Willy Johansen	2874	kegler
4. B 64	10209	kegler	2 p.	Jørgen Kristensen	2690	kegler
5. Hobby	9333	kegler	2 p.	Frede Hansen	2623	kegler
6. VSK	9490	kegler	0 p.	Arne Serve	2931	kegler

D rækken herrer 3 kampe

1. BK Viking	11299	kegler	6 p.	Tonny Schwartz	2659	kegler
2. BKK 38	9868	kegler	4 p.	Johs. Rasmussen	2512	kegler
3. Hawk	9541	kegler	2 p.	Lennart Olsen	2514	kegler
4. Flintstone (2 kmp.)	6849	kegler	2 p.	Ole Vesterling	1779	kegler
5. B. 64	9711	kegler	0 p.	Benny Christensen	2469	kegler

Mesterrække damer 3 kampe

1. CKC	10944	kegler	6 p.	Ingrid Kjær Nielsen	2859	kegler
2. Sisu	11169	kegler	4 p.	Gerda Raben	2948	kegler
3. Hellerup	10512	kegler	4 p.	Lissi Carlsen	2666	kegler
4. RKBK	11169	kegler	2 p.	Else Christensen	2855	kegler
5. Flintstone	10136	kegler	2 p.	Alice Juul Jensen	2814	kegler
6. BK 61	10147	kegler	0 p.	Vita Jensen	2686	kegler

1. Division damer 3 kampe

1. Center	10952	kegler	4 p.	Guldborg Jørgensen	2863	kegler
2. BK Jumbo	10516	kegler	4 p.	Kirsten Hemmingsen	2855	kegler
3. SAS	10493	kegler	4 p.	Lizzi Rasmussen	2767	kegler
4. B.64	10445	kegler	2 p.	Elsa Pedersen	2948	kegler
5. Starlet	10437	kegler	2 p.	Gerda Damstoft	2842	kegler
6. ØKB	10304	kegler	2 p.			

2. Division damer 3 kampe

1. BK Taxa	10207	kegler	4 p.	Joan Højer Andersen	2775	kegler
2. CKC	9777	kegler	4 p.	Bente Jensen	2518	kegler
3. RKBK	9725	kegler	4 p.	Tove Brandberg	2418	kegler
4. BKK 38	9047	kegler	4 p.	Tove Kristensen	2490	kegler
5. Center	6066	kegler	4 p.	Winnie Jensen	2399	kegler
6. Brh. Sport 66	8291	kegler	0 p.	Eva Kristensen	2253	kegler

A rækken damer 2 kampe

1. Sisu	7046	kegler	4 p.	Rita Jarlstrøm	1880	kegler
2. ØKB	6393	kegler	4 p.	Elise Rasmussen	1638	kegler
3. Center	6066	kegler	4 p.	Tove Sørensen	1550	kegler
4. Starlet	6368	kegler	2 p.	Lissi Hansen	1711	kegler
5. Hellerup	6042	kegler	0 p.	Svea Keczor	1623	kegler
6. CKC	5901	kegler	0 p.	Mille Lund	1630	kegler
7. RKBK	5580	kegler	0 p.	Anny Hansen	1617	kegler

K. B. U.'s 10 bedste efter 3 kampe

Herrer

1. Bill Kennedy	Viking	3460	kegler
2. Holger Jørgensen	Brh. 36	3363	kegler
3. Jørgen Brasen	Tel-Star	3317	kegler
4. Flemming Buchardt	Viking	3316	kegler
5. Svend Jarlstrøm	Sisu	3296	kegler
6. Kurt Pedersen	B. 64	3283	kegler
7. Ejben Henriksen	Tel-Star	3276	kegler
8. Ib Svendsen	Viking	3272	kegler
9. Kurt Christensen	Hobby	3262	kegler
10. Alf. Christensen	Brh. 36	3237	kegler

Damer

1. Elsa Pedersen	B. 64	2948	kegler
2. Gerda Raben	Sisu	2948	kegler
3. Guldborg Jørgensen	Center	2863	kegler
4. Ingrid Kjær Nielsen	CKC	2859	kegler
5. Else Christensen	RKBK	2855	kegler
6. Kirsten Hemmingsen	Jumbo	2855	kegler
7. Ena Pagel	Starlet	2842	kegler
8. Gerda Damstoft	RKBK	2838	kegler
9. Anne-Lise Øelund	CKC	2815	kegler
10. Alice Juul Jensen	Flintstone	2814	kegler

K. B. U. s' statistik pr. 1. nov. 1966

Herrer

1. Bill Kennedy	BK Viking	188	30	5636
2. Bent Pedersen	Tel-star	184	65	11938
3. Georg Jensen	Sisu	180	71	12783
4. Flemming Buchardt	BK Viking	180	71	12795
5. Per Nybro Christensen	Tel-Star	180	65	11703
6. Holger Jørgensen	Brh. 36	180	40	7202
7. Svend Jarlstrøm	Sisu	179	71	12701
8. Ib Svendsen	BK Viking	179	12	2143
9. Erik Månsson	Sisu	178	63	11214
10. Bent Olsen				
11. Kurt Kristensen	Hobby	178	24	4279
12. Erik Bækholt	Herlev	178	6	1069
13. Ejner Damstoft	Tel-Star	177	65	11527
14. Flemming Nielsen	BK Viking	177	65	11506
15. Alf Christensen	Brh. 36	177	34	6022
16. J. Juul Jensen	Flintstone	177	6	1064
17. Kurt Christensen	B. 64	176	57	10119
18. Bent Tvedsborg	BK Viking	176	46	8113
19. Ejben Henriksen	Tel-Star	176	40	7026
20. Peter Hallgren	ABC	176	30	5269
21. Jørgen Christensen	KBK 1940	176	18	3163
22. Kurt Christensen	Tel-Star	175	71	12400
23. Helge A. Larsen	Tel-Star	175	57	9984
24. Jørgen Brasen	Tel-Star	175	46	8059
25. Poul Hansen	Tel-Star	175	40	6990
26. Th. Nielsen	Rødovre	175	18	3158
27. Robert O. Larsen	Jydsk	175	18	3158
28. Finn Mader	KBK 1940	174	18	3140
29. E. D. Price	BK Viking	174	18	3134
30. Ejbert Jensen	VSK	173	12	2077
31. Erling Nielsen	Tel-Star	172	46	7903
32. Einar Wendorff	BK Viking	172	30	5159

Damer

1. Vibeke Raben	Sisu	176	63	11142
2. Gerda Raben	Sisu	160	69	11065
3. Guldborg Jørgensen	Center	158	24	3793
4. Else Christensen	RKKBK	158	18	2855
5. Elsebeth Jacobsen	BKK 38	156	51	7976
6. Anne-Lise Øelund	CKC	156	42	6568
7. Alice Juul Jensen	Flintstone	156	18	2814
8. Bodil Hansen	Center	155	24	3721
9. Else Wendorff	BK Jumbo	155	24	3721
10. Kirsten Hemmingsen	BK Jumbo	154	24	3718
11. Joan Højer Andersen	BK Taxa	154	18	2775
12. Gerda Damstoft	Starlet	153	63	9667
13. Elsa Pedersen	B 64	153	46	7065
14. Ingrid Kjær Nielsen	CKC	153	24	3689
15. Lizzi Rasmussen	SAS	153	18	2767
16. Gerda Rasmussen	RKKBK	152	63	9579
17. Inge Vegeberg	BK Taxa	152	18	2744
18. Karen Larsen	Center	151	24	3628
19. Grete Larsen	CKC	150	46	6902
20. Ena Pagel	RKKBK	150	40	6008
21. Inger Fjeldsøe	Sisu	149	34	5068
22. Lydia Johansen	RKKBK	149	28	4197
23. Grete Larsen	Sisu	149	18	2686
24. Inger Larsen	Center	149	12	1790

Københavns Bowling Union

UNO-X ISLEV-94 61 92

v/J. CHR. JØRGENSEN

Autoservice - Autogummi

Undervognsvask - behandling

Klargøring til syn

Islebrovej 39 . Telefon 946192

Kurt Christensen

Enghavevej 31

København V

Eva 1404

privat 31 51 93

Skal BOWLINGSKOEN være
efter Deres specielle ønske, må
det være den rigtige kvalitet !

- Alfred -

Fabrikken . Godthåbsvej 26

Fasan 5576

Leverandør til samtlige Bowlinghaller

STOF SØGES

TIL

K.B.U.

BLADSEKTION

Tjen til benzinen, og bowl i:

Frederikssund BOWLINGHAL

Instruktion efter aftale

— Danmarks hyggeligste
— og intimeste



Før kl. 18: pr. serie kr. 2,25 og 2,50
Efter kl. 18: pr. time kr 20,00 og 22,00
KOCKSVEJ 23 . TLF.: (03 315) 19 19

S. B. U. - et ord med på vejen

Nu endelig lykkedes det for at udgive det første nummer af BOWLING NYT, og i den forbindelse vil jeg gerne give udtryk for følgende:

Det er vort håb, at BOWLING NYT - selv om det desværre ikke i første omgang blev et landsblad, - vil dække vores behov og det savn, vi alle har følt her i den alt for lange bladløse tid.

Som det ses, er vi fælles med vores nære nabo om bladet, således at vi samtidig kan følge med i, hvad der foregår i KBU og omvendt.

Det er ikke uden betydning at nævne, at at bladet er det første resultat af et nært samarbejde mellem SBU og KBU i håb om, at dette samarbejde må bære frugt, og brede sig til både Fyn og Jylland, såvel sportsligt som bladmæssigt, kort sagt, et mere nært samarbejde og ensrettethed lokalunionerne imellem.

Der er fra SBU's side lagt de bedste kræfter i, for at gøre bladet så godt som vel muligt, idet *Knud Bjørno* foruden at have gjort et kæmpearbejde for bladets tilblivelse, også har lovet at være teknisk redaktør for dette, vel bistået af bogtrykker *Sternberg*.

Og endelig har *John Jørgensen* givet tilsagn om at redigere SBU's sider i bladet, og så er der vel ikke nogen, der er i tvivl om, at disse nok kal blive *aktuelle, levende og interessante*.

Hermed ønsker jeg redaktøren god arbejdslyst.
SBU Holger Bisgård

Reserveret:

Carl Pedersen
Frederikssund

- fuldstændigt rigtigt!!!

Det er i fuld overensstemmelse med sandheden, når det fastslås, at et blad, - og dets mange funktioner, - virker *samlende* på den sport, som heldigvis, - langsomt, men sikkert, - stadig ekspanderer.

Det må også bemærkes, at vor stilling i dag er den lidet misundelsesværdige, at vi kan se, at der omkring os sker et og andet, men at vi er i den situation, at vi ikke aner, hvordan det går, og hvad resultatet er.

Så om *behovet* for et blad kan der ikke diskuteres.

Men det er der til gengæld blevet om *faconen*. Tanken om et landsblad - hvis indlysende berettigelse behandles en anden gang - er blevet opgivet, og pludselig stod den københavnske union og vi i den situation, at det bindende led ikke var til stede, men måtte erstattes af mere eller mindre tilfældige informationer.

Og efterhånden som tiden gik, må det have stået klart for både venner i den københavnske unions ledelse og ditto i vor kære, at noget måtte der ske - medlemmerne knude ikke vente længere - og faren for ubehagelige konsekvenser, i alle tilfælde på Sjælland, var betydelig.

Men her er bladet altså - og vi synes i al beskedenhed, at der er blevet et nydeligt resultat af de lange forhandlinger.

Det er som antydnet flere gange, København og Sjælland, som herved har taget det første skridt til et samarbejde, hvis resultater,

ikke *alene* på blodområdet, må forudses at kunne blive godt i alle retninger. De to unioner har kunnet blive enige om fordeling, som i bund og grund vidner om forståelse for opgavens karakter og vidtrækkende betydning for sportens fremtid.

Og det er da heller ikke uden en vis optimisme, der nu gås til værket. Optimismen begrundet af, troen på, at der interesse for forehavenet er stor blandt vore medlemmer, og optimisme fordi der også er noget, som kunne tyde på, at de mennesker, som skal lave bladet, og have det ikke lille arbejde med dets fremstilling, går i gang med medlemsbladet i lav højde. De flyver absolut ikke højere, end at ret ville blive uden smerter, hvis de falder.

For den sjællandske afdeling blot som indlæring få bemærkninger: Ved at kigge på »redaktørenlister«, vil man se, at ren skrivende part af staben er identiske med $\frac{2}{3}$ dele af de forhenværende SPORT BOWLING redaktion, og det kan med det samme slås fast, at *tonen og ånden* i dette nye blad vil være på linie med det indgåede. Gennem en række artikler vil man forsøge at holde medlemmerne orienterede om, hvad der sker i bowlingkredsen, og man vil som sit centrale punkt, til stadighed referere de største og almeninteresserede begivenheder på banerne. Endelig skal der naturligvis også være plads til turneringsresultater og de aktuelle stillinger.

God fornøjelse med dette og fremtidige numre!



S. B. U. - Cup

Den cupturnering, som i øjeblikket er i fuld gang, har allerede på nuværende tidspunkt sikret sig en solid succes. Anden runde, hvis resultater bringes her, er afviklet, og har indeholdt mange dramatiske og velspillede kampe. Tilbage i cup'en er nu 24 kampe som skal udkæmpe ottendedelsfinalerne den 20. november.

Resultaterne af 2. runde:

<i>Carlo Hansen, LR</i>	697
<i>Ebbe Hansen, MA</i>	665
<i>Leif Rasmussen, LR</i>	701
<i>Jan Holst, MA</i>	659
<i>Palle Holst, HU</i>	575
<i>Sven Jørgensen, EG</i>	600
<i>Erik Andersen, FO</i>	638
<i>Henny Siwert, MA</i>	738
<i>Alex Larsen, MA</i>	718
<i>Oto Petersen, HU</i>	601
<i>Mogens Hansen, LR</i>	748
<i>Bjarne Søgaard, HU</i>	000

<i>Ole Juul, HU</i>	723
<i>Rolf Nielsen, TH</i>	549
<i>Keld Boye, MA</i>	631
<i>Inger Larsen, ST</i>	668
<i>Ib Larsen, MA</i>	651
<i>Holger Bisgård, FO</i>	723
<i>Henry Holm, MA</i>	738
<i>Per Breusch, LR</i>	693
<i>Mogens Gründahl, SA</i>	558
<i>Erik Dyberg, SA</i>	630
<i>Henny Gründahl, SA</i>	569
<i>J. Jørgensen, HU</i>	657
<i>Martin Jensen, FO</i>	634
<i>Sv. Petersen, LR</i>	658
<i>Ole Nielsen, TH</i>	601
<i>Hasse Dørge, TH</i>	618
<i>Alice Bjørnø, ST</i>	629
<i>St. Christensen, EG</i>	000
<i>Henning Simonsen, EG</i>	651
<i>Per Herrestrup, MA</i>	612
<i>Edel Larsen, MA</i>	709
<i>Leif Nyquist, ST</i>	723
<i>Henning Petersen, LR</i>	000
<i>John Mortensen, EG</i>	675
<i>Ib Sørensen, FO</i>	411
<i>Steen Bjarnø, SA</i>	617
<i>Otto Hansen, EG</i>	676
<i>Henry Kamph, TH</i>	584
<i>Leif Poulsen, SA</i>	638
<i>Werner Siwert, MA</i>	661
<i>Gunnar Christensen, FO</i>	707
<i>Mogens Nielsen, TH</i>	598
<i>Egil Holm, MA</i>	582
<i>Lars Larsen, ST</i>	680
Som bedste taber i denne omgang, <i>Edel Larsen, MASCOT</i> går videre.	

Alle nævnte resultater er incl. den enkelte spillers handicap.

Cupturneringen forekommer os i år at være betydeligt mere chamerende end sidste år.

Ikke mindst har unionens beslutning om, at nedsætte disziplinen til fire serier i stedet for otte, hjulpet på interessen, og da ikke

mindre end 94 spillere begyndte i turneringen, må det formodes, at næste års cup bliver lig denne.

S. B. U. Turnering 1966 - 67

DAMER: *Strike er aldeles suveræn*

Damerækken, som spiller med firemandshold over seks serier, beherskes fuldstændig af STRIKE's fire søde piger, som i sine kampe ikke alene har vundet men slået tal, som er usædvanlig fine.

De øvrige damehold, med undtagelse af THOR, har alle vundet en kamp, og der kan, trods topholdets overlegenhed, alligevel spores en vis spænding.

Resultaterne af de hidtil spillede kampe:

17. og 18. september

Strike	3485	Kirsten Husmer	918
LR 64	3102	Grete Rasmussen	813
Mascot	3194	Henny Siwert	988
Fortun	3165	Adda Jensen	878
Saba	2877	Lisbeth Thunø	738
Thor	2060	Solvej B. Nielsen	609

2. og 16. oktober

Fortun	3037	Jette Andersen	885
Saba	2827	Henny Gründahl	771
LR 64	3379	Grete Rasmussen	945
Mascot	3214	Henny Siwert	978
Strike	3555	Lissi Andreasen	911
Fortun	2266	Jette Andersen	922

og det vil give følgende stilling

1. Strike	2 kampe	7040 kegler	4 p.
2. Fortun	3 kampe	8468 kegler	2 p.
3. LR 64	2 kampe	6481 kegler	2 p.
4. Mascot	2 kampe	6408 kegler	2 p.
5. Saba	2 kampe	5704 kegler	2 p.
6. Thor	1 kamp	2060 kegler	0 p.

Man bedes bemærke, at FORTUN har spillet en kamp mere end de øvrigt hold.

Endelig at Thor kun har spillet en kamp.

HERRER A: *Jævne resultater - en sensation*

Det kan roligt konstateres, at resultaterne i denne fornemste herrerække er en kant under, hvad man kunne forvente. Måske skyldes dette den forholdsvis lange disciplin, 8 serier,

og det må forudses, at rekorden, 5396, vil blive slået igen.

Der har været en sensation, som til gengæld også havde et vist format: Sidste års vinder, HUGIN, måtte pænt neje sig for MASCOT i en meget spændende, men ikke særlig velspillet kamp. Forøvrigt skal det nævnes, at FORTUN fortsætter, hvor holdet slap, ved at føre sine kampe til de allersidste serier, for derefter at tabe det hele til slut. Med lidt mere rutine, vil holdet sikkert ikke være morsomt at stifte bekendtskab med.

Resultaterne:

18. september

Fortun	5282	Kjeld Hansen	1377
LR 64	5302	Leif Rasmussen	1404
Strike	5179	Lars Larsen	1428
Mascot	5106	Ib Larsen	1361

8. og 23. oktober

Fortun	5174	Holger Bisgaard	1418
Hugin	5396	Ole Juul	1424
Mascot	5154	Per Herrestrup	1353
Hugin	5147	John Jørgensen	1400
Strike	5296	Jørgen Husmer	1360
Fortun	5263	Frank Rasmussen	1439

og stillingen

1. Strike	3 kampe	15637 kegler	4 p.
2. LR 64	2 kampe	10635 kegler	4 p.
3. Hugin	2 kampe	10543 kegler	2 p.
4. Mascot	2 kampe	10260 kegler	2 p.
5. Fortun	3 kampe	15719 kegler	0 p.

Man bemærker sig, at bundholdet har flere kegler end topholdet for samme antal kampe.

HERRER B: *en farlig outsider fører*

Mer tre pæne resultater, og sejre over de to favorithold, fører HUGIN 2 suverænt denne farverige række, og der er en klar tendens til, at det hold og LR 64 vil skille sig ud fra rækkens øvrige. Resultaterne er nogenlunde gode, og kun to hold, THOR og HUGIN 1

Reserveret

**Kaj Thunø
automobiler
Ballerup
Tlf. 97 07 04**

SABA

Reserveret

LEMO
bolignyt

*Østergade 11 Frederikssund
Tlf. 801*

- Det helt rigtige

Bowlingklubben

SABA
Frederikssund

Reserveret

CENTRUMRADIO
Frederikssund

har ikke fået point endnu. Deres indbyrdes kamp behandles i øjeblikket for en af THOR nedlagt protest.

De hidtidige resultater:

18. og 25. september

og stillingen

Hugin 1	3747	Ruben Nielsen	1011
Hugin 2	3825	Erik Petersen	984
Thor	3338	Mogens Nielsen	915
Saba	3695	Kaj Thunø	1061

2., 15. og 23. oktober

LR 64	3781	Finn Breusch	1073
Hugin 2	3933	Otto Petersen	1153
Hugin 2	3812	Karsten Becher	1004
Saba	3635	Kaj Thunø	944
Hugin 1	3755	Verner Petersen	987
LR 64	3855	Lars Hansen	1026

og stillingen

1. Hugin 2	3 kampe	11570 kegler	6 p.
2. LR 64	2 kampe	7636 kegler	2 p.
3. Saba	2 kampe	7330 kegler	2 p.
4. Hugin 1	2 kampe	7502 kegler	0 p.
5. Thor	1 kamp	3338 kegler	0 p.

Vi skulle have taget meget fejl, hvis der ikke sker forrykkelser i den nederste halvdel inden sæsonen er forbi. Bl. a. må THOR, ikke mindst på hjemmebane, kunne bjerge adskillige flere kegler end tilfældet indtil nu har været.

*HERRER C: Lige så sjov som sidste år -
og tilligemed velspillet*

Klubbernes sekundahold ruller sig rigtigt ud i C rækken, hvis resultater indtil nu har været meget fine. Et hold synes at skille sig afgørende ud fra de øvrige, nemlig FORTUN, som med tre jævne og nydelige resultater har besejret sine modstandere. Derimod synes det ikke rigtigt at ville gå for det nedrykkede hold EGEN, som indtil nu har måttet se sig besejret i samtlige kampe.

Resultaterne:

11. september

Egen	2268	Otto Hansen	671
Fortun	2346	Martin Jensen	627
Hugin	2336	John Grauengaard	699
LR 64	2335	Svend Thomsen	634
Mascot	1625	Henry Holm	615
Strike	1467	Flemming Bjarnø	541

1., 16. og 23. oktober

Strike	0000		
Fortun	2456	Lars Jensen	657
Egen	2255	Otto Hansen	660
Hugin	2404	Verner Petersen	706
Mascot	2507	Henry Holm	717
Egen	2198	Otto Hansen	649
Fortun	2345	Erik Andersen	610
Hugin	2165	John Grauengaard	587
LR 64	2398	Tommy Christensen	672
Strike	2107	Verner Simonsen	578

hvilket giver følgende stilling:

1. Fortun	3 kampe	7147 kegler	6 p.
2. Hugin	3 kampe	6905 kegler	4 p.
3. Mascot	2 kampe	4132 kegler	4 p.
4. LR 64	2 kampe	4723 kegler	2 p.
5. Egen	3 kampe	6721 kegler	0 p.
6. Strike	2 kampe	3574 kegler	0 p.

HERRER D I: *Højest uklart billede*

I D rækken har SABA slået et resultat, som indtil nu er det bedste i de rækker, hvor der spilles 4 serier, idet holdet i sin kamp mod FORTUN slog ikke færre end 2555 kegler, et gennemsnit pr. mand på 639 kegler. Iøvrigt en også spændende række med to hold uden tab af point, og de øvrige lurende lige efter. THOR møder med overvældende deltagelse i denne og D 2 række, og der synes at være fin tilslutning til klubben, hvis hjemmekampe som bekendt spilles i den hal som er klubbens tilholdssted: Rødovre-hallen.

Men her er resultaterne:

10., 17. og 24. september

Fortun	2037	Lars Jensen	650
LR 64	2179	Jens Hansen	598
Thor 1			
Thor 2		resultatet ikke fremkommet	
Fortun	2152	Lars Jensen	596
Saba	2555	Steen Bjarnø	686

8. og 16. oktober

Thor 2	2105	John Nielsen	568
LR 64	2227	Leif Larsen	593
Saba	2285	B. Christiansen	615
Thor 2	2011	Ole Nielsen	511
Thor 1	2310	Svend Christiansen	660
Fortun	2097	Flemming Christensen	611

Stillingen:

1. Saba	2 kampe	4840 kegler	4 p.
2. LR 64	2 kampe	4406 kegler	4 p.
3. Thor 1	1 kamp	2310 kegler	2 p.
4. Fortun	3 kampe	6286 kegler	0 p.
5. Thor 2	2 kampe	4116 kegler	0 p.

HERRER D II. *Et meget fint resultat*

I denne række, hvor de i stor udstrækning uregelmæssige spilletidspunkter spiller en stor rolle i den samlede vurdering - et hold har spillet fire kampe, og et kun en - synes dog HUGIN at skulle skille sig lidt ud fra de øvrige hold. De nye på Sjælland, ROVER, var meget uheldige ved sin sidste kamp kun at være tre mand, idet de kun tabte denne med 325 point. Men iøvrigt spiller klubbens mandskab glimrende bowling, idet den har lavet 2117 i den anden kamp. 2117 synes at være et »magisk« tal, idet ikke mindre end tre kampe har haft dette tal som et af sine. Heraf har EGEN tegnet sig for de to.

Resultatet:

10., 11., 24. og 25. september

Rover	2117	Tage Nielsen	601
Mascot	1885	Keld Boye	491
Egen	1890	John Mortensen	485
Thor 1	1922	Carl Dørge	515
Egen	2019	Viggo Johansen	566
Thor 2	1042	John Zederkopff	397
Thor 1	1583	Carlo Madsen	564
Hugin	1756	Knud Rasmussen	634

2., 16. og 23. oktober

Hugin	2393	Knud Ramussen	628
Egen	2117	Svend Jørgensen	580
Rover	1792	Tage Nielsen	626
Egen	2117	John Mortensen	588

Stillingen:

1. Egen	4 kampe	8143 kegler	4 p.
2. Hugin	2 kampe	4149 kegler	4 p.
3. Thor 1	2 kampe	3505 kegler	2 p.
4. Rover	2 kampe	3109 kegler	2 p.
5. Mascot	1 kamp	1885 kegler	0 p.
6. Thor 2	1 kamp	1042 kegler	0 p.

Reserveret:

Hugin

1. kls.

Murerarbejde



Anker Hansen

Murermester

Færgevej 45
Frederikssund

TLF: 75

SABA

**Sternbergs
Bogtryk**

leverer alt i tryksager ...



THEKLAVEJ 44 NV., ÆG 916 og 917

Godt nyt.

- Så faldt tiøren

*Vore bestræbelser er kronet med held.
Men vi er bestemt ikke uforbeholdne!*

Det er meddelt fra unionen, at man har indgået den aftale med hallen fra og med den 1. november at få tildelt - på nærmere fastsette vilkår - 10 øre af hver spillet serie i forbindelse med klubbernes træning og arrangementer og unionens arrangementer.

Står vi der - og burde sådan set være såre lykkelige.

Og måske er der nogle, som er fornøjet med resultatet, nogle, som synes, at nu må vi vel være tilfredse. Ja, måske findes disse tilfredse i begge lejre.

Så skal vi da straks ile med at bringe den næste nyhed til torvs:

FRA SAMME DATO FORHØJES BANEPRISEN MED KR. 2,00 pr. TIME, altså

for medlemmer til *kr. 20,00.*

Der er altså sket det, undertegnede forudsagde for et år siden: vi kan lige så godt acceptere en forhøjet banepriis med det samme, som compensation mod 10 øren, for banerne bliver alligevel inden længe dyrere at spille på!

Svaret var dengang:

»Jamen vi skal da ikke selv betale den tiøre igennem de forhøjede baner«, og svaret fra os igen: »Hvem ellers?«

Vore damer og herrer: Det har rundt regnet kostet os 15.000,00 kr. at være så blåøjede.

Kommentarer er overflødige.

Vi vil imidlertid gerne kommentere den ordning, man nu har truffet.

Og vi skal da straks generelt udtrykke, og tror vi, på de fleste medlemmers vegne: Vi har fået *noget*, og vi er i stor udstrækning selv herrer over, om beløbet skal vokse sig større måned for måned. Ordningen indebærer, efter udsagn, at der vil komme mellem 3 og 400 kr. i unionens kasse pr. måned, et beløb, som absolut ikke er ændret i henhold til »det gamle« forslag:

1. Vi skal antage en lønnet pressesekretær (man har iøvrigt benyttet lejligheden til at *udvide* dennes pligter).
2. Opsigelsesfristen er den samme.
 1. Vi får kun andel i det beløb, ved spil, som klubber og union er implicerede i.
 2. Baneprisen er som sagt forhøjet.
 3. En lang række - tilsyneladende denne sag uvedkommende - paragraffer, som umiddelbart set stiller os væsentlig svagere, er indføjet.

Vi må have lov til at vende tilbage til de mere detaljerede ting i forslaget, som vi vil betegne som nogenlunde under de nuværende omstændigheder, men absolut ikke tilfredsstillende.

(Det kan tilføjes, at ovennævnte er under ansvar af et flertal i redaktionen, idet et mindretal har medvirket til forslagets tilblivelse, hvorfor en kritik ville være absurd).

Formandsmøde

Unionen har haft formandsmøde i bowlinghallen, og det tør siges, at der til disse møder har været og også denne gang var, stor tilslutning.

Karakteristisk er det da også, at disse formandsmøder traditionelt kun indkaldes, når der er »ballade i farvandet«, og kun - har man fornemmelsen af - laves for at dæmpe gemytterne lidt.

Ideen med formandsmøder er imidlertid så god, at den ikke må opgives, fordi deres indhold er alt for lidt udstyret med idé og fartasi, og fordi der ingen regelmæssighed er i disse. Der er for os ingen tvivl om, at hvis kontakten union-klubformand-medlem var mere udbygget end tilfældet er, når den begrænser sig til det man gennem tilfældige samtaler ved tilfældige lejligheder kan opsnuse, ville det ikke være nødvendigt kun at indkalde når der var »ugler i mosen«, alene af den grund, at spørgsmålene i al væsentlighed kan henføres under *manglende kontakt*. Altså (for alles tarv):

Formandsmøder mindst hver anden måned idé og plan i møderne

REAKTION!

udvidet kontakt igennem møderne

Som nævnt i den udgaves ledende artikel, ser bladet det som en af sine opgaver, at orientere sine læsere gennem levende og læseværdige artikler.

Det er nemlig redaktionens opfattelse, at bladet herved vil blive en tak mere attraktiv end hvis det alene kun virkede refererende.

Det kan derfor sikkert ikke undgås, at der ind imellem fremkommer ting, som man ikke kan være enige med redaktionen i, og vi ser intet hellere end en reaktion på de meninger vi tilkendegiver og de ting vi behandler.

Men udover direkte skriftlige henvendelser - som måske for mange både er en besværlig og omstændig vej til bladets spalter - indbyder vi til, at man blot ved at kontakte een af redaktørerne telefonisk eller personligt, nævner de ting og videregiver de resultater, man i de enkelte tilfælde vil have skal nyde fremme vi påtager os derefter redaktionen af stoffet.

Naturligvis må vi være til stede, hvor der sker noget, og det kan alligevel ikke undgås, at ting, som må forudses at være af almen interesse, alligevel forbigår vor opmærksomhed. Her kan *alle* klubrepræsentanter være os til hjælp og uvurderlig nytte.

Vor part af bladet er lokal, og vi har meget store lokale interesser at imødekomme.

Men det, der sker i klubberne, må klubberne hjælpe os med at få frem.

Endelig beder vi om tilgivelse, hvis dette første nummer ikke er hvad man forventer. Vi er klar over, at der er milelangt igen før bladet og vor afdeling finder den form som skal være den blivende, og fremkommer i det udstyr, som er det bedste. Men den kendte begyndelse er »svær« kommer i fuldt mål til udtryk her.

Støt vore annoncører
 — de støtter os

Reserveret

LR 64

Leif Rasmussen
Blikkenslagermester

Blødevej 1 Frederikssund, Tlf. 1348

Reserveret

Aut. G.M. forhandler
Hans Nielsen

Frederikssund Autolager
Tlf. 510

Reserveret

Preben Hansen
Malermester

Tlf. Fr. Sund 892

Reserveret

Hugin

Udsolgt hver aften!
= derfor altid friske varer
Jonas

Torvet - Frederikssund . Tlf. 256

S. B. U.

Månedens bowling-spiller

Det er med stor glæde, at vi kan meddele, at vi igen er blevet sat i stand til, med en konstant belønning, at fortsætte vor serie under ovennævnte, i sig selv forklarlige, tanke.

Igen i år har *Werner Siwert* stillet sig villig til rådighed med bowlingcheck på $5 \times \frac{1}{2}$ time til den udvalgte, og denne gang stillet det forslag, at selve overrækkelsen blev gjort lidt mere festlig, end tilfældet tidligere har været.

Dette imødekommer vi med stor fornøjelse, ikke mindst fordi vi selv var af den opfattelse, at fordelingsmåden af de check, som blev udlovet, var ikke så lidt tam, og vi påtager os vor del af ansvaret herfor.

Som den første MÅNEDENS BOWLING-SPILLER har redaktionen, som også udnævner de efterfølgende, valgt en mand, som er placeret på den mindst misundelsesværdige post i unionens ledelse, dens spilleudvalgsformand

Keld Boye

Vi var flere, som - tør vi godt sige nu - så med skepsis på det valg, der skulle foregå ved unionens generalforsamling i sommer. Situationen var den, at ingen ville påtage sig den opgave, stillingen indebar, før man pressede Keld Boye til at påtage sig jobbet.

Men selv en blind høne, finder som bekendt et korn, og med os i rollen som blinde høns og Keld Boye i rollen som det livgivende korn, er det en fælles vurdering, at vi i Keld Boye har fundet en mand, som ikke alene har indfriet forventningerne, men som er gået det skridt videre, der ligger i, med initiativ og et fabelagtigt øje for det rigtige, at lede os gennem de meget svære begynder-skær vi skulle igennem på spilleområdet.

Ære og respekt samler sig derfor nu om vor nye spilleudvalgsformand.

S. B. U. Små pluk

Der var adskilligt som kunne tyde på, at vore juniorer meget snart vil få henvendelse om at blive optaget i SBU på lempelige vilkår.

Dette forekommer os at være en særdeles fornuftig disposition, som det er vort håb, juniorerne vil kunne se tanken og ideen i. Iøvrigt er det meningen, at der fremover vil være at finde en fast spalte for juniorerspillere her i dette blad.

Et af de områder, hvor vi halter gevaldigt bag efter KBU og JBU er på instruktionsgivningens område.

Imidlertid er der mellem hallen i Frederikssund og en af vore mest aktive spillere, - som er udstyret med instruktørcertifikat - truffet en varig aftale om instruktionsarrangementer rels for nye spillere, dels for andre interesserede.

Vi vil udtrykke vore største forhåbninger til, at dette må blive begyndelsen til fremgang på det spillemæssige plan for vor union.

Det er nemlig en kedelig kendsgerning, at der, når der er brug for spillere til indvielser, opvisning m. v., aldrig sendes bud efter os. Alene fordi vi ikke, trods betydelig aktivitet, kan hamle op med spillere fra andre unioner.

Til varetagelse af unionens ansigt udadtil har man antaget *John Jørgensen* som pressesekretær.

Han vil i den nærmeste fremtid fremsende klubberne sin »programerklæring« om, at *alt det informative stof, som man mener er af almen interesse må blive tilsendt ham.*

BK MASCOT tillader sig herigennem at bringe en tak og hyldest til BK HUGIN for det gode initiativ, der er udvist ved udsendelsen af den lille og nemme lomme-turneringsplan.

Vi takker for planen.

BK MASCOT

S. B. U. Bladsektion

En selvhøjtidelig selvbiografi af bladets tre redaktører.

(Efter et ulideligt slagsmål om, hvem der var mest berettiget til at skulle nævnes først, enedes man om at tage sig i alfabetisk rækkefølge).

Når jeg skal være helt ærlig, er det faktisk min skyld, at bladet overhovedet er kommet i denne måed, og min fremtidige opgave - at sørge for den tekniske side af sagen - anser jeg for den absolut mest væsentlige af dem alle. Jeg har ihvertfald mest forstand på de dele, og har stort besvær med at kunne finde andre end mig selv i den rolle. Bare kom til mig!

Knud Bjarno

Som den gamle sportsmand jeg er, jeg har taget hele turen fra FIK's førstehold til det nederst placerede, hvor jeg nu også er sat af, og det på een sæson, faldt det de skrappe ledere naturligt, at det skulle være mig, som måtte tage sig af den sportslige side af sagen. Med et skarpt blik for de store kampe, i hvilke LR 64 iøvrigt altid er indblandet, med en kolosal dømmekraft i de afgørende situationer, og med en kone, som skriver og regner godt, turde jeg sige, at her har man for en gangs skyld fundet frem til den rigtige mand.

Per Breusch

Det var egentlig slet ikke tanken, at jeg skulle forfatte bladet - bl. a. fordi jeg slet ikke havde lyst, og der vel måtte kunne findes en som var bedre, - og jeg har kviet mig længe ved at sige ja til de utallige opfordringer jeg har fået til at påtage mig jobbet. Jeg er faktisk ikke sikker på, at jeg du'r, men da der nu ikke var andre, synes jeg, at det ville være synd for alle dem, som godt kan lide at læse om bowling, hvis der ikke skulle komme noget blad. *John Jørgensen*

(Det skal iøvrigt lige tilføjes, at hvis nogen tager dette selvhøjdelige vås højtideligt, beder vi disse læse Villy Breinholst's »Min vingede hest« en gang til)

Skovgaard Bowlingdress

Vi leverer den **komplette** bowlingdragt. Interesserede klubber kan **gratis** og uden forbindende få fremstillet en prøvemodel. Vi har over 50 forskellige farver. Bogstaver på ryggen evt. efter eget udkast. Ved bestillingen erhverves prøvemodellen for halv pris

Stationsvej 75, Nørresundby, (08) 16 03 84.

Alt stof til „Bowling nyt“

skal af tekniske grunde være redaktionen — **Knud Bjarnø, „Rosenlund“, Frederikssundsvej 30, Stenløse** - i hænde senest d. 1. i den måned hvor bladet udkommer. Stof, der sendes direkte til trykkeriet, kan ikke optages.